FEMACO (SIEMACO)/SEAC-SP 2025 referente à Convenção Coletiva de Trabalho
2025/2025, concedida a partir de 1º/01/2025, e o reequilíbrio econômico-financeiro,
em razão da majoração da tarifa do Vale Transporte, concedido a partir de
09/01/2025, no valor total de R$ 324.905,16 (trezentos e vinte e quatro mil,
novecentos e cinco reais e dezesseis centavos), bem como formalizar a
prorrogação da contratação por mais 12 (doze) meses, pelo período de 18/04/2025
a 17/04/2026, no valor de R$ 3.491.308,32 (três milhões, quatrocentos e noventa e
um mil, trezentos e oito reais e trinta e dois centavos), assegurando-se à contratada
o repasse do prêmio assiduidade de que trata a cláusula 5ª do Termo Aditivo à
Convenção Coletiva de Trabalho 2025, firmada entre os sindicatos SIEMACO/SP e
SEAC/SP, a partir de 1º de janeiro de 2025, desde que efetivamente concedido à

[...]

V I - VALOR - O valor mensal que a CONTRATANTE se obriga a
pagar à CONTRATADA, pela execução dos serviços, nos termos do presente
contrato, conforme o estabelecido no Anexo I (Termo de Referência) do Edital,
considerando os valores abaixo será de:

(...)

V – de 1º/01/2025 a 08/01/2025:
a) R$ 4.785,73 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e três
centavos) mensal por posto de Servente Auxiliar de Limpeza (fixo), perfazendo 56
(cinquenta e seis) postos no valor total mensal de R$ 268.000,88 (duzentos e
sessenta e oito mil reais e oitenta e oito centavos);
b) R$ 5.108,31 (cinco mil, cento e oito reais e trinta e um centavos) mensal por
posto de servente Limpador de Vidro (volante), perfazendo 04 (quatro) postos no
valor total mensal de R$ 20.433,24 (vinte mil, quatrocentos e trinta e três reais e
vinte e quatro centavos);
c) R$ 5.297,26 (cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos)
mensal por posto de Supervisor (volante), perfazendo 04 (quatro) postos no valor
total mensal de R$ 21.189,04 (vinte e um mil, cento e oitenta e nove reais e quatro
centavos).

VI – a partir de 09/01/2025:
a) R$ 4.820,63 (quatro mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e três centavos)
mensal por posto de Servente Auxiliar de Limpeza (fixo), perfazendo 56 (cinquenta
e seis) postos no valor total mensal de R$ 269.955,28 (duzentos e sessenta e nove
mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos);
b) R$ 5.143,19 (cinco mil, cento e quarenta e três reais e dezenove centavos)
mensal por posto de Servente Limpador de Vidro (volante), perfazendo 04 (quatro)
postos no valor total mensal de R$ 20.572,76 (vinte mil, quinhentos e setenta e dois
reais e setenta e seis centavos);
c) R$ 5.331,09 (cinco mil, trezentos e trinta e um reais e nove centavos) mensal por
posto de Supervisor (volante), perfazendo 04 (quatro) postos no valor total mensal
de R$ 21.324,36 (vinte e um mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e seis
centavos).

(...)

Parágrafo 2º- O valor total mensal do presente contrato é estimado
em R$ 309.623,16 (trezentos e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e dezesseis
centavos) para o período de 1º/01/2025 a 08/01/2025, e em R$ 311.852,40
(trezentos e onze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos) a
partir de 09/01/2025, totalizando o valor estimado de R$ 13.719.556,20 (treze
milhões, setecentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte
centavos) para 48 (quarenta e oito) meses.

(...)

VII – RECURSOS FINANCEIROS - A despesa com o presente
contrato correrá por conta Crédito no Programa de Trabalho 02122057020GP.0035
– “Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral”, elemento